

## Spørsmål 146 (2023) fra Rune Fortun (V): Spørsmål om flytting av Svelvik legesenter

Til: Kommunedirektøren  
Fra: Rune Fortun (V)

Dato: 26.10.2023  
Saksnr: 23/00858-147  
Deres ref:

Svelvik legesenter ønsker å bygge et nytt og moderne legesenter i Svelvik Næringspark. Dette innebærer flytting fra dagens lokasjon i Storgaten i Svelvik Sentrum. Slik jeg forstår det så tilfredsstillende ikke dagens lokaler legesenterets ønsker og behov for fremtiden, så en flytting er påkrevet. Det er ikke avdekket andre gode alternativer i Svelvik sentrum.

Administrasjonen stiller seg negative til bygging av nytt legesenter og flytting med følgende begrunnelse:

«Vi har diskutert saken internt og vil allerede nå i tidlig fase orientere om at vi ut fra en helhetsvurdering ikke kan stille oss positive til endring av formål til Tjenesteyting i dette området.

Bakgrunnen for dette er at formål Tjenesteyting tilrettelegger for funksjoner som bør ligge innenfor sentrumsområdene.

En videreutvikling av slike funksjoner i dette området vil på lang sikt kunne utarme Svelvik sentrum.

Tilgangen til området er bilbasert og tilrettelegging for formål Tjenesteyting vil potensielt kunne fortrenge tilgjengelig areal for B- og C-næring.»

Alternativet for Svelvik legesenter er å flytte hjemmelen og virksomheten til Drammen sentrum. Både Monter og et treningssenter er allerede etablert i næringsparken, noe jeg oppfatter som publikumsrettede tjenester.

En flytting til Drammen vil etter min oppfatning ikke bygge oppunder mål og intensjoner i Kommuneplanens samfunnsdel med tanke på reiseavstander og nærhet til tjenester, klimautslipp og redusert bilbruk, og folkehelseaspektet ved muligheten til å gå/sykle til nødvendige tjenester.

På hvilken måte mener kommunedirektøren at et avslag vil bygge oppunder mål og intensjoner i Kommuneplanens samfunnsdel, ref avsnittet over, når alternativet er å flytte virksomheten og hjemmelen til Drammen sentrum?

Mener kommunedirektøren at det er rom for andre tolkninger av regelverket som kan gi et positivt svar på søknaden, og som samtidig ivaretar intensjonen i Kommuneplanens samfunnsdel med tanke på punktene som er nevnt?

### Kommunedirektør

#### Politisk sekretariat

Organisasjonsnummer  
921234554

Postadresse  
Postboks 7500  
3008 DRAMMEN

Besøksadresse

Telefon +4732040000  
kommunepost@drammen.kommune.no

## Svar

I et overordnet areal- og transportplanperspektiv er det et viktig prinsipp at funksjoner som betjener et høyt antall brukere og/eller ansatte ligger sentrumsnært i den sentrums- og senterstrukturen som er politisk vedtatt i samfunnsdelen i Drammen kommune. Det er ønskelig at typiske stedsnære tjenester forblir stedsnære slik kommuneplanens samfunnsdel legger opp til, og at plassering av denne type funksjoner skjer i eller nært til definerte senter og sentrumsområder.

Svelvik næringspark er regulert til næringsareal som ikke innbefatter funksjoner slik som et legesenter. Kommunedirektøren kan ikke anbefale å etablere legesenter i Svelvik næringspark fordi dette ligger for perifert, og at næringsarealer vil bli en knapphet på sikt for Drammen kommune.

Det finnes andre mulige løsninger for legesenter som ligger mer sentrumsnært i Svelvik enn forslaget i Svelvik næringspark. For å bidra til å finne en helhetlig god løsning på problemstillingen rundt nye lokaler for fastlegesenter, tilbyr kommuneadministrasjonen å bistå fastlegene i prosessen med å finne et egnet sentrumsnært lokale i Svelvik, dersom fastlegene ønsker slik bistand.